
Uchwała Nr XXII/136/20
Rady Miejskiej w Nowogrodzie

z dnia 29 grudnia 2020r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowogród na
lata 2021-2032.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz
art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity
Dz. U. z 2020r. poz. 1876) Rada Miejska w Nowogrodzie uchwala co następuje:

$ I. Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowogród na
lata 2021-2032, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu.

$ 3. Uchwała wchodziw życie z dniem podjęcia.

Przewodni zący Rady

Daniel Cwalina



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych Gminy Nowogród nalata 2021-2032

Zgodniez art. 16 bi art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym należy, opracowaniei realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów
społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowychi innych, których celem jest integracja osób
i rodzin z grup szczególnego ryzyka.
Obecna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowogród nalata 2013-
2020, przestaje obowiązywać z dniem 31.12.2020r.
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowogródnalata 2021-2032
wyznaczacele strategiczne i działania, których osiągnięcie w znaczący sposób może
przyczynićsię do rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizowaćich skutki.
Stanowi podstawę dorealizacji działań, które mają przyczynić się do poprawy warunków
życia mieszkańców w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem
społecznym i doprowadzić dointegracji społecznej.
Biorąc pod uwagę powyższe Zarządzeniem Nr 65/20 Burmistrza Nowogroduz dnia
12 października 2020r. został powołany Zespół do spraw opracowania projektu Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznychna lata 2021 — 2032, W skład Zespołu weszli
przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie, jednostek podległych Gminy
Nowogród, Posterunku Policji w Nowogrodzie, Stowarzyszenia Przyjaciół Nowogrodu,
Zespołu Gabinetu Lekarza w Nowogrodzie oraz Posterunku Policji w Nowogrodzie.
Posiedzenie zespołu odbyło się w dniu 20 października 2020r. w sprawie opracowania
projektu strategii, która zawiera:
- wstęp
- część diagnostyczno — analityczną dotyczącą demografii, sytuacji gospodarczej, obszarów
społecznych wraz z wnioskamii prognozami zmian;
- część programową dotyczącą wizji, celów strategicznych i kierunków niezbędnych działań,
sposobu realizacji strategii — harmonogram, zarządzanie i monitorowaniestrategii;
- zakończenie
Opracowany projekt Strategii został poddany w dniach 23 października 2020r. - 6 listopada
2020r. konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą nr VII/21/15 Rady Miejskiej w
Nowogrodzie z dnia 31 marca 2015r. (Dz. U. z 2015r. poz.1257) w sprawie określenia zasad
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy i Zarządzeniem nr 70/20
Burmistrza Nowogroduz dnia 22 października 2020r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji
społecznych dotyczących projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy
Nowogródnalata 2021-2032”,
Mieszkańcynie zgłosili wniosków i uwag do w/w dokumentu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

4.01cić
De. 4 vodni ząc

Daniel Cwalina


